

Mødeindkaldelse med dagsorden

Mødeart	Menighedsrådsmøde
Dato	Tirsdag 18/2 2025, kl. 18:00 - ca. 20:40 Spisning fra 18:00-18:25 – <i>under spisningen bedes rådet se forslagene til kors på altret (se pkt. 3)</i> Fællessang 18:25-18:30 Møde 18:30- Andagt og sang
Sted	Margrethekirken - <i>sideskibet</i>
Deltagere	Menighedsrådet Forkortelser i referatet HEE: Helene, NC: Nicolaj, VF: Victor, PVK: Pernille, MF: Malene Flensborg, AG: Anne Grete, CW: Christian, LS: Lis Afbud meldes til Nicolaj pr mail 9190nic@km.dk eller tlf. 23708270 så tidligt som muligt
Forberedelse	<ul style="list-style-type: none"> – Læs bilagene til de forskellige punkter – Medbring computer

Dagsorden		Uddybning	Ansvar	Tid/ færdig
1	Godkendelse af dagsorden	Beslutning Boje indtræder i rådet som medlem i stedet for Birgit. Indtrædelse er aftalt i overensstemmelse med de øvrige suppleanter.	NC	18:32
2	Godkendelse af referat fra møde 21/1 2025	Beslutning Se referatet på Dokumenter fra menighedsrådsmødet 21/1 2025 - inkl. referat	NC	18:35
3	Kors til MK	Beslutning - Billedkunstner Per Callesen (der har lavet altertavlen i MK) har, efter aftale med det tidligere råd,	NC	18:40

		<p>udfærdiget to forslag til kors til alteret i MK – sognet har fået midler udefra til finansieringen af korset.</p> <p>Korset er inden mødet fremsat på altret og rådsmedlemmerne bedes tage stilling til hvilket kors, der skal vælges</p>		
4	Oplæg af medarbejdergruppe	<p>v. Kirke- og kulturmedarbejderne - Anette og Marlene</p> <p><i>Fremover vil der være korte oplæg fra en medarbejdergruppe, som kort fortæller om deres arbejde, funktion og arbejdsdag</i></p> <p><i>Det vil efterfølgende være muligt at opstille opklarende spørgsmål</i></p>	Anette og Marlene	18:55
5	Orientering om sognets økonomiske situation	<p>Orientering og spørgsmål</p> <p>- En kort orientering om sognets økonomi og budget for indeværende periode</p>	VF, AG & CW	19:10
6	Sognets demografi og kirkelige handlinger	<p>Gruppearbejde</p> <p>Med udgangspunkt i Sognerapport Valby Søndre Sogn 2024 undersøger grupperne sognets demografi og kirkelige aktiviteter</p>	PVK + NC	19:35
7	Præstebolig til ny præst	<p>Beslutning</p> <p>Vi har længe haft et ønske om en tydeligere repræsentation på Grønttorvet. Det har vi bl.a. arbejdet for ved at undersøge muligheden for at leje lokaler til aktiviteter og måske kontorpladser.</p> <p>En mulighed er også at den kommende nye præst får præstebolig på Grønttorvet.</p> <p>NC har i den forbindelse talt med biskoppen og provsten om muligheden for at sælge præsteboligen på Bjørnsonsvej og i stedet købe en bolig (lejlighed) på Grønttorvet.</p> <p>Et salg vil formentlig frigøre en sum, som kan anvendes til andre formål i sognet.</p> <p>En typisk villa på Bjørnsonsvej har ifølge boligsiden.dk en salgspris på 10-12 mill.</p> <p>En lejlighed på Grønttorvet på 4-5 rum vil formentlig koste 5-10 mill.</p>	NC	19:45

		Må NC i samarbejdet med en repræsentant fra fx bygningsudvalget undersøge muligheden for at sælge Bjørnsønsvej med henblik på at købe en bolig på Grønttorvet?		
8	Opfølgning på beslutninger fra sidste møde	<p>Orientering:</p> <ul style="list-style-type: none"> - <i>Frivillighedsfest 1/4 2025</i> - <i>Ansættelse af administrativ leder</i> 	Anette/AG + HEE	19:50
9	Landsindsamling til Folkekirkens Nødhjælp	<p>Beslutning</p> <p>FU indstiller til beslutning at sognet skal være med i landsindsamlingen søndag 9/3 –</p> <p>HEE's mand har hidtil stået for det praktiske.</p> <p>Sognet har tidligere deltaget i landsindsamlingen, men deltog ikke i 2024.</p>	Karin + HEE	19:55
10	Lokalesituationen	<p>Orientering og beslutning</p> <p><i>Der har længe manglet arbejdspladser til sognets medarbejdere. Helt konkret mangler der fysiske arbejdspladser til en præst (har manglet længe) og den kommende administrative leder (skal være klar senest ved ansættelsen ca. 1/5).</i></p> <p><i>Det er centralt at medarbejderne kan se sig ind i en konkret løsning, derfor har NC og HEE talt med medarbejderne om mulige løsningsforslag på kort og lang sigt.</i></p> <p>Kort sigt:</p> <ul style="list-style-type: none"> - <i>Der indrettes tre arbejdspladser i mødelokalet (fælles) i Trekronegade.</i> - <i>Der indrettes et mødelokale i JDK i det gamle køkken, hvor, der kan afholdes fortrolige samtaler</i> - <i>Der skal findes et alternativt mødelokale/-sted til personalemøder (til 16 personer)</i> - <i>Udgift: Indkøb af kontormøbler mv. (budget: ca. kr. 40.000)</i> <p>Lang sigt:</p> <ul style="list-style-type: none"> - <i>Bygningsudvalget får til opdrag at udarbejde et løsningsforslag, som giver arbejdspladser/-rum, der lever op til de behov sognet og medarbejderne har.</i> 	NC og HEE	20:05

		Beslutning: Bygningsudvalget får bemyndigelse til at arbejde videre med lokalesituationsløsningerne ovenfor?		
11	Orientering fra formanden siden sidste MR-møde	Orientering Se bilag fra FU 4/2 2025: FU-møde 4/2 2025 - dokumentmappe på Kirkeportalen Præstesituationen Se evt. bilag navngivet "Bilag A" i mødets mappe på Kirkeportalen Menighedsrådsmøder - Dagsorden og referat	NC	20:20
12	Nyt fra kontaktpersonen	Orientering Se evt. bilag navngivet "Bilag B" i mødets mappe på Kirkeportalen Menighedsrådsmøder - Dagsorden og referat	HEJ	
13	Nyt fra præsterne	Orientering Se evt. bilag navngivet "Bilag B" i mødets mappe på Kirkeportalen Menighedsrådsmøder - Dagsorden og referat	Præsterne	
14	Nyt fra udvalgene	Orientering og beslutning Visionsudvalget: 250206 Mødet inkl. referat – bl.a. om fællesarbejdsdag (råd og medarb.) 29/3 – godkender rådet forslag til program mv.? Orientering Bygningsudvalget: Udvalget har afholdt møde i uge 7, hvor der er blevet udfærdiget ansøgning til stiftet om midler til nyindretning af sakristiet til fremtidig kontorplads	Udvalgene	
15	Nyt fra kassereren/regnskabsføreren	Orientering Se evt. bilag navngivet "Bilag C" i mødets mappe på Kirkeportalen Menighedsrådsmøder - Dagsorden og referat	CW + AG	
16	Nyt fra kirkeværgen	Orientering	LS	

		Se evt. bilag navngivet "Bilag D" i mødets mappe på Kirkeportalen Menighedsrådsmøder - Dagsorden og referat		
17	Hvad sker i perioden frem til næste MR-møde?	Søren orienterer Se evt. bilag under mødet i 250218 Menighedsrådsmøde	Alle	20:30
18	Eventuelt	<ul style="list-style-type: none"> - Provstidag 22/3 – se invitation i mødets mappe på Kirkeportalen - Kursus nye rådsmedlemmer https://www.menighedsraad.dk/kurser/ny-i-radet/ - Indvielse af Bibliarium – et oplevelsescenter fyldt med bibelske fortællinger. Her kan børn og unge gå på opdagelse i fortællingerne og sammen finde på deres egne fortællinger om det, der er vigtigt i dag – se biskoppens beskrivelse: https://folkekirkensintranet.dk/nyheder/hilsen-fra-peter-skov-jakobsen-bibliarium-nu-er-det-her <p>Det vil være muligt for rådsmedlemmer og ansatte, at besøge Bibliariummet i en 'voksenudgave' – måske skal rådet og personalet arrangere en tur på et tidspunkt</p>	Alle	20:35